
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.09.2022 

DETERMINA N° 139/2022 

 
OGGETTO: Lavori di sistemazione e adeguamento della strada Zoccaz in Comune di Forni Avoltri (Ud). Decreto 

DCR/4CD11/2021 DEL 24.03.2021 intervento D20-cobc-2203. 

Liquidazione SALDO direzione lavori, CRE, contabilità finale  

CUP: B37H20014070005 

CIG: Y402EE4C5F 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di prote-

zione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n.588 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile e preso atto del OCDPC n. 837 del 

12.01.2022 con il quale la RAFVG subentra nelle iniziative finalizzate al superamento delle criticità determinatesi in con-

seguenza agli eventi meteorici di ottobre 2018; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.10.2020 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale in considerazione dell’estrema urgenza si provvedeva ad attivare le procedure di affidamento dei servizi di pro-

gettazione/direzione lavori stabilendo di procedere con fondi propri in attesa dell’esito dell’istruttoria relativa alla do-

manda presentata presso gli uffici della Protezione Civile; 

Dato atto che con la deliberazione di cui sopra, si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di siste-

mazione e adeguamento della strada Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri (Ud), la sottoscritta dott. Erika Andenna in qua-

lità di responsabile del procedimento e del servizio del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislati-

vo n.50/2016; 

Richiamata la propria determina 26.10.2020 n. 49 con la quale si affidava al dott. Michele Simonitti di Tolmezzo (Ud) in 

Via G. Matteotti n. 13/a, C.F. SMNMHL75B06L483A e part. IVA 02721580302 il Servizio di progettazione definiti-

va/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, in Comune di 

Forni Avoltri (Ud)) al prezzo offerto di € 9.405,20, IVA esclusa; 

Visto il decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 del Commissario Delegato con il quale si individuava tra i Soggetti At-

tuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento a esso riferito, riguardante i lavori di sistemazione e adeguamento 

della strada Zoccaz in Comune di Forni Avoltri dell’importo complessivo di € 100.000,00 attribuendolo al codice D20-

cobc.2203, come sostituito ed aggiornato dal DCR/201/PC/2022 dd 21/02/2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.04.2021 n.28, di presa d’atto del decreto sopra citato, riguar-

dante i lavori di sistemazione e adeguamento della strada Zoccaz in Comune di Forni Avoltri dell’importo complessivo di 

€ 100.000,00; 

Visto il verbale della conferenza di servizi 16.06.2021, indetta dal Consorzio Boschi Carnici in qualità di Soggetto Attua-

tore, con la quale sono stati autorizzati i lavori di cui al progetto definitivo “ottobre 2020” a firma del dott. Michele Si-

minitti di Tolmezzo, dei “Lavori di sistemazione e adeguamento della strada Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri (Ud), 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.06.2021 n. 41, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si approvava il progetto esecutivo “ottobre 2020” a firma del dott. Michele Simonitti di Tolmezzo, dei “Lavori di 

sistemazione e adeguamento della strada Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo complessivo di € 

100.000,00; 

Richiamata la propria determinazione 06.08.2021 n. 150 con la quale si affidavano in via definitiva all’Impresa BB Servi-

ce Srl di Tolmezzo (Ud), C.F. e P. IVA 02442870305 i lavori di “SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO della strada 

”LOC.ZOCCAZ” in Comune di Forni Avoltri (Ud)” cod. intervento D20-cobc-2203, per l’importo di € 64.624,44 (oneri per 

la sicurezza e IVA esclusi); 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

Vista la scrittura privata 25.08.2021 prot. n. 1319 con la quale si formalizzava l’affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE 

E ADEGUAMENTO della strada “LOC.ZOCCAZ”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) alla ditta BB Service Srl. con sede in Tol-

mezzo (Ud) via Selet 5 per l’importo contrattuale di € 68.794,44 IVA esclusa; 

Visto il verbale di consegna lavori di data 11.10.2021; 

Viste proprie determine n. 117/2021 del 22.06.2021 di liquidazione 1^ quota direzione lavori e n. 50/2022 del 

09.03.2022 di liquidazione 2^direzione lavori; 

Visto il Verbale di ultimazione lavori di data 22.05.2022; 

Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 31.08.2022, a firma del Direttore dei lavori 

dott. for. Michele Simonitti di Tolmezzo (UD), dei “Lavori di SISTEMAZIONE e ADEGUAMENTO della strada LOC.ZOCCAZ 

in Comune di Forni Avoltri (Ud)”; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 57/2022 del 01.09.2022 con la quale si approvano gli atti di con-

tabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 31.08.2022, a firma del Direttore dei lavori dott. for. Michele Simo-

nitti di Tolmezzo (UD), dei “Lavori di SISTEMAZIONE e ADEGUAMENTO della strada LOC.ZOCCAZ in Comune di Forni 

Avoltri (Ud)” codice D20-cobc-2203; 

Vista la fattura a saldo per la Direzione Lavori n.36 del 14.09.2022 del dott. Michele Simonitti di Tolmezzo (Ud), con se-

de in via G. Matteotti n. 13/A, C.F. SMNMHL75B06L483A e part. IVA 02721580302 dei “Lavori di sistemazione e ade-

guamento della strada Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo lordo di € 1.069,38, determinato applican-

do il ribasso contrattuale all’importo definito in sede di richiesta di offerta ai sensi del DM 17.06.2016; 

Vista l’attestazione dell’EPAP Prot. 121708 del 19.09.2022 attestante la regolarità contributiva del dott. Michele Simo-

nitti con sede in Tolmezzo; 

Rilevato che il dott. Michele Simonitti di Tolmezzo (Ud), in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente 

dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione IBAN IT85A0863764320019000041978; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura a saldo n.36 del 14.09.2022 del dott. Michele Simonitti di Tolmezzo (Ud), con sede in via 

D G. Matteotti n. 13/A, SMNMHL75B06L483A e part. IVA 02721580302 dei “Lavori di sistemazione e adegua-

mento della strada Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo netto di € 900,81. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 168,57 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

per quanto di competenza. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.069,38 (Oneri previdenziali ed Iva inclusi), trova imputazione al 

codice 2075 “Interventi vari soggetti attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio 2022 in corso di definizione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

19.09.2022 al 04.10.2022. 

Tolmezzo, lì 19.09.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


